. •
â mara 9Kuntclpal de cUirigüi

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°

4 6 /2 6
*************************************

Requisita informações sobre fila de espera para
castração no município.

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS à Vossa Excelência se digne de oficiar a Senhora
Prefeita Municipal, requisitando-lhe prestar informações acerca da fila de
castração animal, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1. Existe fila oficial de espera para castração gratuita
no município?

2. Quantos animais aguardam atualmente na fila,
discriminando por espécie e mês de cadastro?

3. Qual é o tempo médio de espera entre o cadastro
e a realização do procedimento?

4. Quais são os critérios de prioridade adotados pelo
município?

5. Existe sistema ou lista pública que permita ao
cidadão acompanhar sua posição na fila?

6. Quantos animais já foram castrados esse ano?
Discriminar mês a mês.

Câmara Municipal de Birigüi,
Aos 02 de março de 2026.

„.. DKVIN VIU(

ANDREIA DO NASCIMENTO BELMONTE VITOR

DATA

02/03i2026

SERPRO

ANDREIA DO NASCIMENTO BELMONTE VITORETTE
VEREADORA